
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z.s.
Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko

Jahnova 890/14
709 00 Ostrava – Mariánské Hory

ID DS wfqyvcs

tel.: 596 620 583, 723 471 816
e-mail: sekretariat@rybsvaz-ms.cz

Český rybářský svaz, z.s.

D O D A T E K
K SOUPISU REVÍRŮ VYDANÉHO

S PLATNOSTÍ OD 1. 1. 2022 PRO ROK

2023

www.rybsvaz-ms.cz

Žádáme držitele územních mimopstruhových a pstruhových povolenek, aby 
si doplnili do stávajících popisů MP a P revírů Územního svazu pro Severní 

Moravu a Slezsko následující úpravy platné od roku 2023.



www.rybsvaz-ms.cz 32

Dodatek pro rok 2023 
k přehledu nejdůležitějších ustanovení 

zákona č. 99/2004 Sb., a vyhlášky č. 197/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a bližším podmínkám 

výkonu rybářského práva („Rybářský řád“)

platným na rybářských revírech a vodních plochách Českého rybářského svazu 
od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2023

Dodatek pro rok 2023 k bližším podmínkám výkonu rybářského práva 
na rybářských revírech a vodních plochách ČRS pro rok 2022 a 2023 byl 
projednán a schválen Republikovou radou ČRS dne 2. června 2022.

Dodatek pro rok 2023 
k přehledu nejdůležitějších ustanovení zákona 
č. 99/2004 Sb. a vyhlášky č. 197/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, pro rok 2022 a 2023
(RŘ v soupisech revírů, str. 7)
Článek I. Lov ryb vypustit a nahradit novým textem:

I. Lov ryb
§ 13 odstavce 1, 8 a 10 zákona č. 99/2004 Sb.

(1)  Lov ryb a vodních organizmů smí být prováděn v rybářském revíru zpravidla 
lovem na udici nebo jiným způsobem lovu, který stanoví příslušný rybářský 
orgán; v rybářském revíru může jednotlivá oprávněná osoba provádět lov 
nejvýše na 2 udice.

(8)  Při lovu v rybářském revíru je osoba provádějící lov povinna mít u sebe 
rybářský lístek, povolenku k lovu, nejde-li o uživatele rybářského revíru, 
popřípadě doklad o udělení výjimky podle odstavce 5 nebo 6 § 13 zákona č. 
99/2004 Sb. a na požádání je předložit rybářské stráži, rybářskému hospo-
dáři, popřípadě jeho zástupci nebo osobám pověřeným příslušným rybář-
ským orgánem nebo orgánům Policie České republiky.

(10)  Povolenku k lovu pro dané rybářské revíry vydávají uživatelé rybářských 
revírů zpravidla za úplatu. V povolence k lovu uživatel rybářského revíru 
označí držitele rybářského lístku, popřípadě stanoví bližší podmínky 
výkonu rybářského práva. Osoba provádějící lov je povinna vyznačit 
v povolence k lovu datum lovu, rybářský revír, počet, druh, hmotnost 
ulovených ryb a údaje o úlovku invazního nepůvodního druhu na unij-
ním seznamu uloveného v rámci provádění opatření k jeho odstranění, 
izolaci nebo regulaci stanovených podle zákona o ochraně přírody a kra-
jiny (slunečnice pestrá, střevlička východní, sumeček černý).



www.rybsvaz-ms.cz 54

DODATEK
K SOUPISU MIMOPSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

Územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko 
s bližšími podmínkami výkonu rybářského práva

Na rybářských revírech ČRS, Územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko 
v Ostravě, platí pro rok 2023 Rybářský řád a bližší podmínky výkonu 
rybářského práva vydané Republikovou radou ČRS s platností od 1. 1. 2023, 
soupis revírů k územní povolence vydaný s platností od 1. 1. 2022 a tento 
DODATEK:

BLIŽŠÍ PODMÍNKY VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA

jako součást povolenky k lovu ryb, stanovené v souladu s § 13 odst. 10 zákona č. 
99/2004 Sb., o rybářství, schválené konferencí Územního svazu ČRS dne 29. 5. 2022.

1.  Úlovek uvedených druhů ryb (kapr, štika, candát, amur, bolen, sumec, lín, 
parma nebo jejich kombinace) je omezen na 10 ks za kalendářní měsíc. 
Roční úlovek uvedených druhů ryb (kapr, štika, candát, amur, bolen, sumec, 
lín, parma nebo jejich kombinace) je omezen na 40 ks. Uvedené limity platí 
na všech revírech Územního svazu ve společném hospodaření dohromady. 
Po vyčerpání ročního limitu lze zakoupit další povolenku. Pro krátkodobé 
povolenky platí následující limity úlovků uvedených druhů ryb nebo jejich 
kombinace: týdenní 4 ks, 14denní 6 ks, měsíční 10 ks.

2.  Úlovek ostroretky stěhovavé je omezen na 5 ks denně, 15 ks týdně.

3.  Každá jedna přisvojená zde uvedená ryba (kapr, štika, candát, amur, bolen, 
sumec, lín, parma, pstruh obecný, pstruh duhový, lipan, siven) musí být 
zapsána bezprostředně po její ulovení zvlášť na jeden řádek v povolence - 
viz vzor „EVIDENCE DOCHÁZKY A ÚLOVKŮ“ uvedený na straně 23 v soupisu 
revírů.

4.  Ulovením a přisvojením si 2 ks uvedených druhů ryb (kapr, štika, candát, 
amur, bolen, sumec, lín, parma nebo jejich kombinace) končí denní lov.

5.  Nejmenší lovná míra lipana podhorního je zvýšena na 35 cm, lína obec-
ného na 25 cm, okouna říčního na 15 cm. Nejmenší lovná míra štiky 
obecné je 60 cm, candáta obecného 50 cm.

6.  Na všech revírech je stanoveno, že kapr o délce 70 cm a více se musí bez pro-
dlení a s maximální šetrností vrátit zpět do rybářského revíru, ve kterém byl 
uloven.

(RŘ v soupisech revírů, str. 12)
Doplnit v článku VI. Při lovu v rybářském revíru se zakazuje odst. 2 nová 
písm. d) a e):

VI. Při lovu v rybářském revíru se zakazuje
§ 13 odstavce 2 a 3 zákona č. 99/2004 Sb.

(2) Při lovu v rybářském revíru a v rybníkářství se zakazuje
  a) používat prostředků výbušných, otravných nebo omamných látek,
  b)     používat bodců jakéhokoliv druhu, lapaček, udic bez prutů, dále
      vidlic a rozsošek, jakož i střílet ryby, tlouci ryby, chytat je na šňůry,     
      do rukou a do ok,
  c) užívat k lovu ryb elektrického proudu, lovit ryby pod ledem. 
  d)  vrátit po ulovení zpět do vody invazní nepůvodní druh na unij-

ním seznamu,
          e)  za nástražní rybu použít invazní nepůvodní druh na unijním 

seznamu.

Dodatek pro rok 2023 
k bližším podmínkám výkonu rybářského práva

pro rok 2022 a 2023

(RŘ v soupisech revírů, str. 17)
Odkaz na § 13 odstavec 9 zákona č. 99/2004 Sb., pod názvem Bližší pod-
mínky výkonu rybářského práva vypustit a nahradit novým textem: 
§ 13 odstavec 10 zákona č. 99/2004 Sb.

(RŘ v soupisech revírů, str. 21)
Bod X. Další ustanovení vypustit a nahradit novým textem:

Uživatel rybářského revíru má oprávnění vyhradit, ve zcela výjimečném 
případě a po dobu nezbytně nutnou, místa k lovu.
Jednotlivá ustanovení Rybářského řádu se považují i za bližší podmínky výkonu 
rybářského práva na revírech ČRS ve smyslu ustanovení § 13 odst. 10 zákona 
č. 99/2004 Sb.



www.rybsvaz-ms.cz 76

7.  Na všech revírech platí zákaz vyvážení návnad a nástrah jakýmkoliv způ-
sobem, není-li v popisu revíru uvedeno jinak. Pokud je na revíru vyvážení 
povoleno, jsou lovící povinni respektovat příslušná ustanovení v popisu uve-
dená.

8.  Táboření, stanování a rozdělávání ohňů ve volné přírodě určuje platná legis-
lativa. Je zakázáno provádění úprav břehů a zásahů do dřevnatých porostů. 
Lovící jsou povinni veškeré vlastní odpadky, obaly od potravin, návnad 
a nástrah odnést od vody.

9.  Porcování ryb před odchodem od vody je zakázáno.

10.   Na některých revírech platí odchylné podmínky výkonu rybářského práva 
upraveného zákonem č. 99/2004 Sb. o rybářství, vyhláškou MZe ČR č. 
197/2004 Sb., a BPVRP stanovenými uživatelem revíru:

  a)  Pokyny a nařízení uvedená v soupisech revírů jsou nedílnou součástí 
BPVRP.

  b)  Lovící jsou povinni respektovat pokyny a nařízení uživatele revíru uve-
dené na informačních tabulích - tyto údaje musí být uvedeny rovněž 
na stránkách www.rybsvaz–ms.cz, kde si lze platnost vyhlášené úpravy 
ověřit.

  c)  Na MP revírech může hospodář 2× ročně 14 dnů hájit revír z hospo-
dářských důvodů: 1× v období od 1.1. do 30.6. a 1× od 1.9. do 31.12. 
Též je oprávněn hájit revír v době konání rybářských závodů nebo 
schválených sportovních soutěží. Toto označí na přístupových ces-
tách tabulemi.

  d)  U revírů s režimem CHYŤ A PUSŤ, musí být všechny ryby neprodleně 
a s maximální šetrností vráceny zpět do revíru, ve kterém byly ulo-
veny.

  e)  Pokud je v popisu revírů u revíru ikonka rybáře na invalidním vozíku, 
znamená to, že se jedná o revír s místy vyhrazenými pro handica-
pované rybáře. Tato místa jsou označeny informačními tabulemi 
s textem: „MÍSTO VHODNÉ PRO HANDICAPOVANÉ RYBÁŘE“ a jsou 
přednostně určena pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P. Ostatní lovící 
jsou povinni toto omezení respektovat a na požádání místo držiteli 
některého z průkazů uvolnit.

11.  V případě lovu po setmění (tj. v době 1 hodinu po západu slunce až 1 hodinu 
před východem slunce), je povinné osvětlení místa lovu. K tomuto lze použít 
výhradně elektrické světlo.

12.  Lovící musí mít při lovu ryb u sebe platný členský průkaz s řádně vylepenou 
vlastní fotografi í a předloží ho společně s rybářským lístkem a povolenkou 
k lovu ryb kontrolním orgánům.

13.  Dle výjimek udělených OOP je na revírech Územního svazu povolen lov jelce 
jesena a mníka jednovousého. Lovící jsou povinni respektovat dobu hájení 
a nejmenší lovné míry.

14.  S platností od 1. 1. 2020 je ustanovení pro revíry s omezenou docházkou 
zrušeno s výjimkou revírů, jejichž uživatelem a držitelem dekretu je místní 
organizace. Jedná se o tyto vyjmenované revíry: 471 016 Bečva 7A - všechny 
podrevíry, 471 215 - Olomoucké štěrkovny 1B - podrevír č. 14 - Nemilanská, 
471 228 - Lupěné 1A.

15.  Při lovu na nástražní rybku (nebo její část) o délce do 15 cm se smí použít jen 
jeden jednoháček.

16.  Omezení úlovku kapra na 2 ks týdně na mimopstruhovém revíru nebo 
podrevíru s výměrou do 5,00 ha včetně.

17.  V případě, že jsou u revíru uvedené podrevíry, které jsou očíslovány, je osoba 
provádějící lov povinna zapsat do kolonky podrevír v Přehledu o úlovcích 
i číslo podrevíru.

ZMĚNY V SOUPISU MIMOPSTRUHOVÝCH REVÍRŮ

471 001 BALATON 1 A – MO Vítkov  5,5 ha
Revír tvoří:
 vodní nádrž Balaton v k.ú.  Vítkov 5,5 ha
 (GPS 49°45‘56.353“N, 17°46‘56.026“E)

Lov povolen pouze ze strany od lesa.
V době od 1. 7. do 31. 8. včetně je lov ryb od 9:00 do 18:00 hodin zakázán. 
Od 1. 9. do 30. 6. je povolen lov ryb dětem rybářského kroužku ČRS MO Vít-
kov ze strany od Autokempu Balaton. Lov ryb je povolen dětem a mládeži 
do 16 ti let a to pouze za přítomnosti vedoucího rybářského kroužku.

471 002 BAŠTICE 1 A – MO Frýdek-Místek 32 ha
Revír tvoří:
 vodní nádrž Baška v k.ú.  Baška 32 ha
 (GPS 49°39‘1.154“N, 18°22‘41.737“E)
Od tělesa hráze až k silničnímu mostu Skalice - Baška na konci vzdutí nádrže.
Zákaz lovu ryb platí v oploceném objektu Povodí Odry, s.p. u vypouštěcího zaří-
zení (výška vodní hladiny v nádrži nerozhoduje). V obecném zájmu platí zákaz 
rybolovu od 1. 7. do 31. 8. včetně, od 9:00 do 19:00 hod. na vyznačené pláži 
- vyznačeno tabulemi. Zákaz rybolovu z ostrova situovaného uprostřed vodní 
nádrže - vyznačeno tabulemi. Nádrž v roce 2023 je v rekonstrukci.

471 003 BEČVA 1 – MO Přerov  11 km 36 ha
 GPS Z: 49°25‘56.3“N, 17°20‘08.8“E, K: 49°26‘57.105“N, 17°26‘17.462“E
Přítok Moravy. Od starého jezu v Troubkách až k jezu u železničního mostu v  Pře-
rově. Při lovu ryb zavážení nástrah povoleno. V úseku mezi splavem v Dluhonicích 
a splavem v Rokytnici u Přerova je povolen lov dravců z lodi.



www.rybsvaz-ms.cz 98

471 032 JIČÍNKA 1 A – MO Nový Jičín  6,6 ha
Revír tvoří podrevíry:
 1. Lamberk v k.ú.  Nový Jičín 0,8 ha
  (GPS 49°33‘50.419“N, 17°34‘59.281“E) 
  Nádrž v roce 2023 je v rekonstrukci.

 2. Čertův mlýn č. 2 v k.ú   Kojetín u Starého Jičína 2,2 ha
  (GPS 49°34‘0.055“N, 17°59‘57.586“E) 

 3. nádrž Kacabaja v k.ú.   Hodslavice 3,6 ha 
  (GPS 49°31‘33.109“N, 18°1‘9.769“E) 
   Lovící jsou povinni respektovat příjezdovou cestu k vjezdu vyznačenou 

majitelem pozemků. Mimo vyznačenou trasu je vjezd zakázán.

471 044 MORAVA 14 – MO Tovačov 10 km 46 ha
 GPS Z: 49°20‘17.263“N, 17°20‘49.011“E, K: 49°23‘42.922“N, 17°18‘18.294“E
Od silničního mostu mezi obcemi Bezměrov a Chropyně až k plynárenskému 
mostu v obci Lobodice a na Mlýnském náhonu GPS Z: 49°21‘14.153“N, 
17°19‘7.012“E, K: 49°24‘11.7“N, 17°17‘32.6“E od ústí do řeky Moravy v Kojetíně 
až k jezu Cvrčovského mlýna v Lobodicích se všemi přítoky, mimo potok Valová.
Zákaz rybolovu na Mlýnském náhonu v Kojetíně mezi mostem přes Mlýn-
ský náhon na Střelnici GPS 49°21‘32.101“N, 17°18‘1.903“E a Mlýnem Kojetín 
GPS 49°21‘24.733“N, 17°18‘14.127“E tj. v úseku společné hráze mezi rybní-
kem Pod Hrází a Mlýnským náhonem - vyznačeno tabulemi. Zákaz lovu ryb 
platí na Mlýnském náhonu v době srážky vody. Při lovu dravých ryb zavážení 
nástrah povoleno. Lov dravců z plavidel povolen. Pohon plavidel se spalova-
cími motory je zakázán.

471 049 MORAVA 18 – MO Olomouc 30 km 75 ha
 GPS Z: 49°30‘42.89“N, 17°15‘38.845“E, K: 49°41‘52.5“N, 17°06‘58.9“E
Od mostu v obci Čertoryje až po most cesty v k.ú. Litovel-Březové (Březovský les). 
K revíru patří:
 -   Malá Voda (Mlýnský potok)
    GPS Z: 49°34‘58.187“N, 17°15‘41.028“E, K: 49°40‘55.607“N, 17°7‘15.144“E

od vtoku do Moravy v Olomouci až k česlicím na elektrárně v Březové 

 -   Stará Morava (Morávka - náhon)
    GPS Z: 49°32‘4.915“N, 17°16‘13.904“E, K: 49°31‘47.455“N, 17°16‘50.312“E

od výtoku z Moravy až k Blateckému mlýnu 

 -   vedlejší rameno, tzv. Bahenka (Odrážka)
    GPS Z: 49°41‘05.6“N, 17°08‘43.3“E, K: 49°41‘20.4“N, 17°07‘17.7“E

od vtoku do Moravy až k mostu přes Bahenku 

 -   úsek Trusovického potoka
    GPS Z: 49°37‘11.3“N, 17°15‘24.5“E, K: 49°39‘25.460“N, 17°17‘13.881“E

od soutoku s Moravou až k jezu v Bohuňovicích u kulturního domu 

471 005 BEČVA 2 – MO Přerov  12 km 33 ha
 GPS Z: 49°26‘57.105“N, 17°26‘17.462“E, K: 49°30‘36.405“N, 17°33‘46.420“E
Přítok Moravy. Od jezu u železniční stanice v Přerově až ke starému jezu nad obcí 
Osek nad Bečvou. K revíru patří Mlýnský náhon Strhanec GPS Z: 49°27‘26.5“N, 
17°26‘54.9“E, K: 49°30‘15.8“N, 17°30‘51.8“E od vtoku do Bečvy v  Přerově až 
k mlýnu v Oseku-Podolší včetně přítoků Lukavec, Lubeň a Trnávka se všemi pří-
toky.

471 008 BEČVA 3 A – MO Lipník nad Bečvou 4,15 ha
Revír tvoří podrevíry:
 1. nádrž Loučka v k.ú.  Loučka 1,25 ha
  (GPS 49°33‘50.419“N, 17°34‘59.281“E) 

 2. odstavené rameno Škrabalka v k.ú.  Lipník nad Bečvou 0,7 ha
  (GPS 49°31‘19.678“N, 17°35‘58.203“E) 

 3. pískoviště Familie v k.ú.   Jezernice 0,8 ha 
  (GPS 49°31‘50.948“N, 17°37‘51.889“E) 
   Lovící jsou povinni respektovat příjezdovou cestu k vjezdu vyznačenou 

majitelem pozemků. Mimo vyznačenou trasu je vjezd zakázán.

 4. pískoviště Pod Porážkou v k.ú.  Lipník nad Bečvou 0,8 ha 
  (GPS 49°31‘6.352“N, 17°34‘50.059“E)
   Platí zákaz rybolovu na živou a mrtvou nástražní rybičku nebo 

její část a lov přívlačí.
 5. nádrž Pod Skálou v k.ú.   Týn nad Bečvou 0,6 ha 
  (GPS 49°31‘33.323“N, 17°38‘38.640“E) 
  
471 023 BYSTŘICE VALAŠSKÁ 1 A – MO Vsetín  19 ha
Revír tvoří:
 nádrž Bystřička v k.ú.  Bystřička 19 ha
 (GPS 49°25‘21.933“N, 18°1‘21.540“E)
Od hráze přehrady po splav u Bušů. V autokempu na levém břehu od chaty Mír 
- vyznačeno tabulemi - je od 1. 7. do 31. 8. lov ryb zakázán. Platí zákaz stanování 
a bivakování na levém břehu pod hotelem Klenov - vyznačeno tabulemi.
Na revíru jsou umístěna hnízda pro výtěr candáta. V úseku (vyznačeno 
cedulemi) na kterém jsou tato hnízda umístěna, platí od 23. 3. 2022 do 
odvolání zákaz rybolovu. 

471 028 DUKELSKÉ NÁDRŽE 1 A – MO Havířov  5 ha
Revír tvoří:

 nádrž Bartošůvka v k.ú.  Havířov-Dolní Suchá 5 ha
 (GPS 49°48‘44.093“N, 18°26‘4.123“E)
Na hrázi a směrem od stavidla na levém břehu 50 m a na pravém břehu 30 m 
je úsek pro přirozenou reprodukci ryb - lov ryb zakázán - vyznačeno tabulemi.



www.rybsvaz-ms.cz 1110

K revíru nepatří Bystřice Hanácká s Hamerským náhonem, Trusovický potok nad 
jezem v Bohuňovicích, řeka Oskava a všechna odstavná ramena, štěrkopískovi-
ště a propadliny v povodí toku Moravy.

Revír je součástí Národní přírodní rezervace Ramena řeky Moravy kde platí: 

 •   V období od 1. 4. do 31. 7. běžného kalendářního roku nebude prová-
děn výkon rybářského práva v NPR Ramena řeky Moravy na hlavním 
toku řeky Moravy v úsecích: 

    a) od Ostrovského mostu po silniční most u Střeně
    b) od jezu v Hynkově po soutok s Benkovským potokem
 •  V období od 1. 4. do 31. 7. běžného kalendářního roku nebude na zbylé 

části toku hlavní Moravy v NPR Ramena řeky Moravy prováděn výkon 
rybářského práva spojený se vstupem na štěrkopískové náplavy řeky  
mezi silničním mostem u Střeně a jezem v Hynkově). 

 •   Celoroční zákaz lovu ryb platí na Kurfürstově ramenu a na hlavním toku 
Moravy v Olomouci na pravém břehu od jezu u plynárny po silniční most 
na Velkomoravské ulici, vyznačeno tabulemi.

 •  Úseky revíru od mostu v Černovíře (na Moravě) a od mostu v Hejčíně 
(na Mlýnském náhonu) proti proudu toku jsou součástí CHKO Litovelské 
Pomoraví. 

Platí zákaz lovu ryb v novém obtokovém kanále u jezu u Plynáren v Olomouci. 
S platností od 1. 1. 2019 platí v části revíru od jezu u Plynárny v Olomouci 
GPS 49°35‘10.419“N, 17°15‘43.188“E po proudu až k silničnímu mostu Nové 
Sady - Holice GPS 49°33‘48.416“N, 17°15‘54.981“E režim CHYŤ A PUSŤ.
Od dolní hranice revíru po silniční most Olomouc Nové Sady - Holice při lovu 
dravých ryb zavážení nástrah povoleno.

471 057 MORAVA STARÁ 1 (Morávka – náhon) – MO Brodek u Přerova 
    9 km  11,5 haRevír tvoří podrevíry:
 1. vlastní tok Morava Stará (Morávka – náhon) - od mlýna v Citově 
  GPS 49°28‘22.61“N, 17°19‘8.269“E až k Blateckému mlýnu v k.ú. 
  Grygov GPS 49°31‘47.405“N, 17°16‘50.418“E
  mimo Olešnici Přerovskou   8,5 ha

 2. štěrkopískovna Majetín v k.ú.  Majetín 3 ha
  (GPS 49°30‘50.172“N, 17°19‘11.777“E) 

471 062 NEMILKA 1 A – MO Zábřeh na Moravě 2 km 21 ha
Revír tvoří:
 -   nádrž Nemilka v k.ú.   Nemile  20 ha
    (GPS 49°52‘28.474“N, 16°49‘58.984“E) 

 - potok Nemilka    1 ha
    Potok Nemilka je CHRO - lov ryb zakázán. 

V obecném zájmu je lov ryb zakázán na obou březích nádrže do vzdálenosti 100 m 
od konce vzdutí - vyznačeno tabulemi.

Lov ryb povolen pouze s platnou povolenkou ÚS, CS, Republikovou 
a zvláštní povolenkou pro tento revír. Zvláštní povolenka na 1 rok nebo 
1 týden je možno zakoupit v MO ČRS Zábřeh a v MO ČRS Šumperk. Lov bez 
této zvláštní povolenky bude považován za lov bez povolenky.

471 064 ODRA 1 A – MO Bohumín  100 ha
Revír tvoří:
 štěrkopískoviště Vrbické jezero v k.ú. Vrbice, Pudlov 100 ha
 (GPS 49°53‘14.269“N, 18°18‘54.559“E)
Lov ryb je celoročně zakázán v úseku od mola u vjezdu do areálu štěrkovny smě-
rem vpravo až 30 m za čerpací stanici vody. Lov ryb z ostrova je celoročně zaká-
zán. Revír je součástí ptačí oblasti Heřmanský stav - Poodří.
Na revíru je zakázáno stanování a umisťování obytných přívěsů, karavanů apod. 
Lovící, který bude pro přespání používat přístřešek nebo bivak, je povinen mít 
v místě pobytu chemické WC a to z důvodu udržení čistoty okolí. Platí přísný 
zákaz vylévání použitého chemického WC na revíru a na přilehlé pozemky. Každý 
lovící může mít pouze jeden bivak (přístřešek) a bude zabírat max. 3 metry bře-
hové hrany. Po ukončení lovu bude neprodleně bivak (přístřešek) odstraněn.
Od 1. 6. do 30. 9. platí zákaz rybolovu v plavební dráze půjčovny loděk podle 
následujících pravidel:
 • v pátek, sobotu, neděli a svátky (v případě příznivého počasí)
 • červen a září: 14:00 až 18:00 hodin
 •  červenec a srpen: pátek 14:00 až 19:00 hodin, sobota a neděle 10:00 až 

19:00 hodin.
Podrobné informace: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/volny-cas/
vodacke-akce-pujcovny-lodi/26348-pujcovna-lodi-na-vrbickem-jezere.html

471 066 ODRA 2 A – MO Ostrava  80 ha
Revír tvoří podrevíry:
 2. nádrž Pod Čističkou v k.ú. Ostrava-Přívoz 0,5 ha
  (GPS 49°51‘33.401“N, 18°15‘3.631“E) 

 3. nádrž Pod Oderkou v k.ú.  Ostrava-Přívoz 0,9 ha
  (GPS 49°51‘31.560“N, 18°14‘38.521“E) 

 4. rameno U Bulhara v k.ú.  Ostrava-Lhotka 0,3 ha
  (GPS 49°51‘14.245“N, 18°13‘45.604“E)

 5. tůně ve Svinově (Bečkárna) v k.ú.  Ostrava-Svinov 1,6 ha 
  (GPS 49°48‘32.901“N, 18°13‘0.261“E), (GPS 49°48‘30.176“N, 18°13‘7.226“E)
  Platí zákaz lovu ryb ve vyznačeném úseku - vyznačeno tabulemi.

 6. Rezavka dolní v k.ú.   Ostrava-Svinov 2 ha 
  (GPS 49°48‘23.944“N, 18°13‘0.917“E) 



www.rybsvaz-ms.cz 1312

 7. rameno Pod VŽ v k.ú.   Ostrava-Zábřeh 0,9 ha
  (GPS 49°48‘33.395“N, 18°13‘21.701“E) 

 8. štěrkopískoviště (Baník, Betony, Bunkr) v k.ú. Koblov 68 ha
  (Baník - GPS 49°53‘20.119“N, 18°18‘10.790“E)
  (Betony - GPS 49°53‘41.170“N, 18°18‘43.697“E)
  (Bunkr - GPS 49°54‘6.572“N, 18°19‘11.583“E)

   Při měření a fotografování kapra je nutno použít vlhkou podložku. 
Platí zákaz lovu z ostrůvků. V době od 1.5. do 30.9. platí zákaz lovu 
ryb na naturistické pláži POHODA v lokalitě Betony - vyznačeno 
tabulemi. Lokalita Koblov k revíru nepatří - zákaz rybolovu.

 9. Mžikovo jezero v k.ú.   Koblov 2 ha 
  (GPS 49°54‘24.347“N, 18°19‘17.492“E)

 10. Rezavka horní v k.ú.   Ostrava-Svinov 3,8 ha 
  (GPS 49°48‘4.386“N, 18°12‘47.594“E) 
  
471 084 OLŠE 3 A – MO Karviná   65 ha
Revír tvoří podrevíry:
 1. nádrž Větrov v k.ú  Petrovice-Závada 52 ha
  (GPS 49°53‘21.426“N, 18°30‘7.610“E) 

   Na nádrži Větrov je zakázáno stání motorových vozidel na všech 
příjezdových cestách a hrázích. K odstavení a parkování vozidel slouží 
zpevněná plocha za železničním podjezdem účelové komunikace 
spojující hlavní hráz nádrže se silnicí Závada-Petrovice. Zvláštní výjimky 
jsou vydávány příslušnými orgány pouze na betonovou komunikaci, 
tvořící západní hráz nádrže, osazenou dopravní značkou B11. Vstup na 
hráze nádrže je povolen 1 hodinu před stanovenou denní dobou lovu. 
Po ukončení lovu nutno hráz nádrže opustit do 30 minut.

Dále je zakázáno: 
  - jakékoliv znečišťování okolí nádrže,
 - jízda motorovými vozidly po hrázích,
 - lov z dělící východní hráze (mezi Větrovem a Čerpákem),
 - vstup do vody za účelem vnadění a nahazování nástrah,
 - označování lovného místa jakýmkoliv způsobem,
 - používání jakýchkoliv plavidel.

 2. park Boženy Němcové v k.ú. Karviná-Fryštát 12 ha 
  (GPS 49°50‘52.232“N, 18°32‘5.536“E) 

    Lov ryb na nově vzniklém ostrově je povolen v úseku od nového můstku 
po rybářský srub v souladu s návštěvním řádem „areálu lodiček“ a to takto: 

   od 1. 5. do 30. 9. od 7:00 do 22:00 hod., od 1. 10. do 30. 4. v době od 
7:00 do 19:00 hod. Vstup mimo uvedenou dobu je zakázán a monito-
rován městskou policii v Karviné. V kanálu, oddělujícím území parku 
a areál loděnice (ostrov), je rybolov zakázán - vyznačeno tabulemi. Lov od 

srubu po loděnici je povolen pouze při akcích mladých rybářů, soutěžích 
a organizovaném tréninku LRU. 

    Zákaz rybolovu od 16.  2.  2022 do odvolání z  důvodu revitalizace 
jezera. Dočasně povolen rybolov od 1. 4. 2023 do 30. 6. 2023 viz gra-
fi cké znázornění v odkazu „rybářské revíry“.

 3. pískovna v k.ú.  Karviná-Ráj 1 ha 
  (GPS 49°51‘26.808“N, 18°33‘55.578“E) 

471 088 ONDŘEJNICE 1 – MO Stará Ves nad Ondřejnicí   3 km 2,5 ha
 GPS Z: 49°45‘12.616“N, 18°10‘48.083“E, K: 49°43‘46.307“N, 18°11‘6.395“E
Přítok Odry. Od ústí do Odry až po silniční most č. 4787-121 na státní silnici č. 
III/4787 (restaurace U Babek) ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Jarkovský potok je CHRO 
- lov ryb zakázán.
Celý revír je součástí CHKO Poodří.

471 091 OPAVA 2 – MO Hlučín  12 km  29 ha
Revír tvoří:
 -   vlastní tok Opava - přítok Odry, od jezu u štěrkovny Hlučín GPS 49°53‘11.405“N, 

18°10‘0.276“E až po jez ve Smolkově GPS 49°54‘25.738“N, 18°4‘3.05“E  
  včetně náhonů v povodí revíru v k.ú. Dolní Benešov, Háj ve Slezsku-Chabičov 
  GPS Z: 49°54‘26.894“N, 18°4‘2.221“E, K: 49°54‘13.885“N, 18°7‘31.477“E,  
  GPS Z: 49°54‘16.091“N, 18°6‘49.849“E, K: 49°54‘18.849“N, 18°5‘33.478“E. 
   K revíru patří přítoky Štěpánka, Opusta, Mlýnská strouha, Hrabyňka a výtok 

z rybníka Nezmar po zaústění do Mlýnské strouhy a výtok z revíru 471 191 
Opava 2 C. 

    Přítok Hrabyňka je CHRO - lov ryb zakázán. Na Mlýnské strouze v k.ú. Dolní 
Benešov je lov ryb zakázán ze břehu mezi náhonem a rybníkem Nezmar 
- vyznačeno tabulemi. Na toku Opusty je lov ryb zakázán ze břehů mezi 
Opustou a rybníkem Přehyně - vyznačeno tabulemi. V části revíru - výtok z 
rybníka Nezmar po zaústění do Mlýnské strouhy - vyznačeno tabulemi - je 
lov ryb zakázán od 1. 10. do 31. 12. Rybník Nezmar a štěrkopískovna v k.ú. 
Dolní Benešov k revíru nepatří.

 -   slepé rameno Na Rybárně (u řeky Opavy) v k.ú. Dobroslavice  0,5 ha
   (GPS 49°53‘23.906“N, 18°9‘9.854“E) – ZRUŠENO A VYJMUTO Z REVÍRU!

471 092 OPAVA 2 A – MO Hlučín  135 ha
Revír tvoří:
 štěrkovna Hlučínské jezero v k.ú. Hlučín 135 ha
 (GPS 49°53‘31.414“N, 18°9‘57.113“E)
Celoroční zákaz lovu ryb platí v oploceném objektu sportovně rekreačního are-
álu, 50 m na každou stranu u vypouštěcích objektů - vyznačeno tabulemi. Ost-
rov je chráněnou oblastí vodního ptactva - lov ryb zakázán. Parkování vozidel 
je povolen minimálně 15 m od břehové hrany revíru a je přísný zákaz parko-
vání na travnatých plochách, příjezd automobily k vodní ploše povolen pouze po 



www.rybsvaz-ms.cz 1514

zpevněných cestách. Na revíru je zakázáno označování lovných a krmných míst 
bójkami, zakázáno z důvodu rekreačního statutu vodní plochy. Při měření a foto-
grafování ryb je nutno použít vlhkou podložku. Na revíru je zakázáno stanování 
a umisťování obytných přívěsů, karavanů apod. Lovící, který bude pro přespání 
používat přístřešek nebo bivak, je povinen mít v místě pobytu chemické WC a to 
z důvodu udržení čistoty okolí. Platí přísný zákaz vylévání použitého chemického 
WC na revíru a na přilehlé pozemky. Každý lovící může mít pouze jeden bivak 
(přístřešek) a bude zabírat max. 3 metry břehové hrany. Po ukončení lovu bude 
neprodleně bivak (přístřešek) odstraněn.
Na revíru platí následující ustanovení:
 -  Úlovek amura bílého, štiky obecné a candáta obecného a jejich kombinace 

je omezen na 2 kusy měsíčně.
 -  Nejmenší míra nástražní rybičky je 15 cm, lov povolen pouze na celou 

rybičku.

Od 1. 6. 2022  je na revíru lov ryb povolen. Přístup a rybolov povolen za 
těchto podmínek: 
 •  Lov ryb je povolen pouze na určených úsecích dle mapy – viz „základní 

popis revíru“ a informačních tabulí kolem revíru. 
 •  Zákaz bivakování a umísťování jakýchkoliv přístřešků. 
 •  Nocování v době od 00:00 do 04:00 hodin je zakázáno. 
 •  Zákaz vjezdu všech motorových vozidel.  
V průběhu roku mohou být podmínky upraveny – informace budou zveřej-
něny na webových stránkách.

471 105 OSKAVA 3 – MO Uničov 20 km  8 ha
 GPS Z: 49°43‘16.164“N, 17°9‘32.830“E, K: 49°49‘28.417“N, 17°6‘49.016“E
Přítok Moravy. Od jezu mlýna v obci Pňovice až k silničnímu mostu nad Šum-
valdským rybníkem včetně všech přítoků. K revíru patří všechny náhony v povodí 
revíru.

471 112 PALAČOV 1 A – MO Nový Jičín   1 ha
Revír tvoří:
 nádrž Palačov v k.ú.   Starý Jičín 1 ha
 (GPS 49°33‘3.658“N, 17°55‘47.380“E)
Nádrž v roce 2023 může být v rekonstrukci.

471 116 PODĚBRADY 1 A – MO Olomouc   28 ha
Revír tvoří:
 nádrž Poděbrady v k.ú.   Horka nad Moravo 28 ha
 (GPS 49°37‘41.119“N, 17°13‘30.960“E)
Celý revír se nachází ve II. zóně CHKO Litovelské Pomoraví.

1.  Amur, Tolstolobik, tolstolobec a jejich kříženci nemají stanovenou lov-
nou míru ani dobu hájení a jejich úlovky se nezapočítávají do limitů 
úlovků (denních, týdenních ani ročních, a to ani do limitů kusových ani 
do limitů hmotnostních). Po ulovení nesmí být vráceni zpět do revíru 
a jejich úlovky musí být zapsány do přehledu o úlovcích.

2. Na revíru se ruší horní míra kapra K-70.
3.  Na revíru se ruší hájení kapra, hájení nesmí být uplatňováno ani z hos-

podářských důvodů, ani z  důvodů organizace rybářských závodů či 
kvůli důvodům jiným.

4.  Hájení dravých ryb z hospodářských důvodů je možné i v období mimo 
jejich hájení dle platné právní úpravy.

5.  Krmení a vnadění ryb je ZAKÁZÁNO. Povoleny pouze krmící prvky, 
které jsou součástí udice (krmítka, košíky, method feeder a podobně).

Zákaz lovu ryb ve vyznačeném úseku rekreačních zón:
 • od restaurace až po konec pláže na ostrově,
 •  z východního břehu druhého jezera směrem k obci Chomoutov v ter-

mínu 1. 6. do 31. 8. od 8:00 do 20:00 hod.
 • Na nudapláži.

Vyznačeno na informativní ceduli a webových stránkách rybsvaz-ol.cz 
a rybsvaz-ms.cz. Využívat revír takovým způsobem, aby nedocházelo ke 
střetům s  rekreanty. Zavážení návnad a nástrah na revíru ZAKÁZÁNO, 
vyjma nástražních ryb při lovu dravců. Lovící je povinen mít při lovu podbě-
rák a podložku pro šetrné zacházení s ulovenou rybou.

71 131 STONÁVKA 2 A – MO Havířov   254 ha
Revír tvoří:
 -   údolní nádrž Těrlicko v k.ú.   Těrlicko  248 ha
   (GPS 49°45‘46.887“N, 18°29‘43.646“E) 
    Od tělesa hráze údolní nádrže ř. km 12,450 až k 1. jezu na toku Stonávky 

nad koncem vzdutí hladiny nádrže ř. km 18,670. Na konci vzdutí hlavní 
nádrže může být vymezen úsek pro přirozenou reprodukci ryb - označeno 
tabulemi - lov ryb zakázán. Na revíru je povolen provoz sportovních moto-
rových plavidel dle plavebního řádu.

 -   Biologický rybník v k.ú.   Těrlicko  6 ha
   (GPS 49°45‘23.776“N, 18°29‘12.446“E) 
 - bývalý rybník Halama v zátopě nádrže - lov ryb zakázán.
   (GPS 49°44‘30.520“N, 18°29‘36.470“E) 

V levé části břehu přehrady od příjezdové komunikace „U Hotelu“ Fridrich 
platí zákaz rybolovu v době od 1. 5. do 30. 9. - vyznačeno tabulemi.
Zakládání otevřených ohňů se zakazuje dle BPVRP.
Povolenky vydává MO ČRS Havířov, z.s., Rybářská 154/7, Těrlicko v úřední hodiny, 
tel.: 774 556 541. Bližší informace na www.rybari-havirov.cz.



www.rybsvaz-ms.cz 1716

471 137 TŘEBŮVKA 1 A – MO Loštice   3,5 ha
Změna názvu revíru. 
Revír tvoří:
 Žadlovická retenční nádrž v k.ú. Loštice-Žadlovice 3,5 ha
 (GPS 49°44‘43.777“N, 16°54‘53.920“E)

471 163 BENÁTKY 1 A – MO Šumperk   2,5 ha
Revír tvoří:
 nádrž Benátky v k.ú.  Šumperk 2,5 ha
 (GPS 49°57‘33.166“N, 16°59‘24.382“E)

471 171 ODRA 1 B – MO Bohumín   55 ha
Revír tvoří podrevíry:
1. Velké Kališovo jezero v k.ú.  Bohumín 50 ha
 (GPS 49°55‘26.763“N, 18°20‘46.939“E) 
 Zákaz lovu ryb platí na Velkém Kališově jezeře v areálu bývalého pracoviště štěr-
kovny až k rohu při vtoku stružky do řeky Odry. 
 V souvislosti s likvidací vodních rostlin platí do odvolání na Velkém Kali-
šově jezeře tato ustanovení:
 • nejmenší lovná míra amura bílého je zvýšena na 60 cm,
 •  nejmenší velikost nástražní rybičky (živé, mrtvé nebo její části) je sta-

novena na 15 cm,
 •  úlovek amura bílého, štiky obecné a candáta obecného je omezen na 

2 ks měsíčně,
 •  v období od 1. 5. do 31. 8. platí zákaz vnadění jakýmkoliv způsobem.
2. Malé Kališovo jezero v k.ú.  Bohumín 5 ha
 (GPS 49°55‘26.705“N, 18°20‘7.527“E)

471 173 MAJETÍN 1 A – MO Brodek u Přerova  3 ha
Revír tvoří:
 štěrkopískovna Majetín v k.ú. Majetín 3 ha
 (GPS 49°30‘50.172“N, 17°19‘11.777“E)
Revír převeden do revíru 471 057 – podrevír č. 2.

471 191 OPAVA 2 C – MO Hlučín   102 ha
Revír tvoří:
 jezero Dolní Benešov v k.ú.    Dolní Benešov, Zábřeh ve Slezsku 102 ha
 (GPS 49°54‘38.208“N, 18°5‘8.110“E)
Lov ryb povolen pouze ve vyznačených úsecích. Osoby provádějící lov ryb jsou 
povinny respektovat prostory se zákazem lovu ryb a se zákazem vstupu. Úseky 
jsou vyznačeny tabulemi. Příjezd a parkování motorových vozidel je povoleno 
pouze po zpevněných cestách. Parkování vozidel je povoleno minimálně 15 m 
od břehové hrany revíru a je přísný zákaz parkování na travnatých plochách. 
Na revíru je zákaz vstupu na vodní plochu a zákaz veškerých vodních sportů. Při 

měření a fotografování ryb je nutno použít vlhkou podložku. Na revíru je zaká-
záno stanování a umisťování obytných přívěsů, karavanů apod. Lovící, který 
bude pro přespání používat přístřešek nebo bivak, je povinen mít v místě pobytu 
chemické WC a to z důvodu udržení čistoty okolí. Platí přísný zákaz vylévání pou-
žitého chemického WC na revíru a na přilehlé pozemky. Každý lovící může mít 
pouze jeden bivak (přístřešek), který může zabírat max. 3 metry břehové hrany. 
Po ukončení lovu bude neprodleně bivak (přístřešek) odstraněn.
Úsek s režimem Chyť a pusť
 •  Lov ryb a počet lovících je v tomto úseku omezen. Rezervace na www.

rybsvaz-ms.cz
 •  V  době od 1. 4. do 30. 11. je povolen pouze lov kaprů s  použitím 

výhradně jednoduchých háčků, s použitím vlasců o minimálním prů-
měru 0,28 mm. Je povoleno vyvážení návnad a nástrah, označování 
míst k lovu bójí, použití echolotu. Lov ryb z loděk (ryb. nafukovacích 
pomůcek) zakázán. Zdolávání zaseknuté ryby z loďky je povoleno. Na 
úseku je zákaz používání jakýchkoliv živých nástrah. Každou ulove-
nou rybu je nutno s maximální šetrností vrátit do vody, není povo-
leno rybu uchovávat ve vezírku z důvodu pozdějšího focení. Lovící 
musí mít při lovu podběrák odpovídající velikosti. Na tomto úseku je 
povoleno bivakování a parkování karavanů. Na úseku platí zákaz roz-
dělávání otevřeného ohně, gril je povolen. Platí zákaz používání elek-
trocentrál, či jiných obdobných zařízení. 

 - Vstup na ostrovy je zakázán.

471 206 PELNÁŘ 1 A – MO Javorník  5,7 ha
Revír tvoří podrevíry:
 1. Pelnář v k.ú.  Uhelná 4,5 ha
  (GPS 50°21‘43.710“N, 17°2‘9.531“E) 

 2. Kačák v k.ú.   Uhelná 0,5 ha
  (GPS 50°21‘45.302“N, 17°1‘58.845“E) 

 3.  Kaolín v k.ú.   Uhelná 0,7 ha
  (GPS 50°21‘53.901“N, 17°2‘6.448“E) 

Rozdělávání ohně je povoleno pouze u posezení s dřevěnými přístřešky. Lovící 
je povinen mít při lovu rybářskou podložku pro šetrné zacházení s ulovenou 
rybou. Na revíru platí zákaz budování provizorních přístřešků z plachet a jiných 
materiálů.

471 207 LÝSKY 1 A – MO Přerov  9,35 ha
Revír tvoří:
 rybník Lýsky (Draždíř) v k.ú.  Prosenice 9,35 ha
 (GPS 49°29‘6.322“N, 17°28‘23.234“E)

Lov ryb zakázán (hájené pásmo) na zadní straně revíru, kde jsou rákosiny 
(hnízdící ptáci). Lov ryb zakázán z ostrova. Místa zákazu lovu ryb na nádrži jsou 



www.rybsvaz-ms.cz 1918

vyznačena tabulemi. Vstup povolen pouze na pobřežní pozemky. Úlovek kapra 
omezen na 2 ks za týden. 

471 226 BLATECKÝ MLÝN 1 A – MO Olomouc  16,4 ha
Revír tvoří:
 jezero (sever)   16,4 ha
 (GPS 49°31‘39.548“N, 17°17‘16.862“E)

Na revíru platí nejmenší lovné míry těchto vyjmenovaných druhů ryb: lín obecný 
- 30 cm, amur bílý - 60 cm. Platí zde povinnost pro lovícího mít u sebe podbě-
rák a podložku k šetrnému zacházení s úlovkem.
Lovící je povinen zakroužkovat v úlovkovém listu (Oddíl II povolenky 
k lovu, Evidence docházky a úlovků) míru ryby, kterou již nemá lovící 
při sobě a nemůže ji v případě kontroly předložit rybářské stráži. Neza-
kroužkování odvezeného/odneseného úlovku bude považováno za hrubé 
porušení rybářského řádu a může být postihováno členy RS.
Rybářský přístřešek povolen. Příjezd motorových vozidel a jejich parkování 
určuje provozní řád. Parkování motorových vozidel je povoleno v těsné blízkosti 
příjezdových cest směrem k vodní hladině. Vjezd, parkování karavanů a obytných 
přívěsů je přísně zakázáno. Porušení těchto nařízení - zápis do povolenky, opako-
vaně zadržení povolenky k lovu, případně přivolání PČR.

Při výkonu rybářského práva je zakázáno:
 • krmení a vnadění ryb, mimo používání krmítek v montáži na udici,
 • táboření, rozdělávání ohňů, lámání porostů, odkládání odpadků,
 • umožňovat volný pohyb psů,
 • mytí, koupání a vstup do vody,
 •  vjezd a parkování motorových vozidel mimo parkoviště v západní části 

revíru.

Celoročně platí zákaz rybolovu:
 • na Malém jezeře,
 • v klidových zónách,
 • od rohu budovy jachetního oddílu po konec areálu loděnice.

Zákaz lovu ryb v areálu jachetního oddílu v době pořádání jachetních závodů.
 1.  AMUR, TOLSTOLOBIK, TOLSTOLOBEC a jejich kříženci nemají stano-

venou lovnou míru ani dobu hájení.
 2.  Jejich úlovky se nepočítají do limitu úlovků (denních, týdenních ani 

ročních, a to ani do limitů kusových, ani do limitů hmotnostních).
 3.  Po ulovení nesmí být vráceni zpět do revíru a jejich úlovky musí být 

zapsány do přehledu o úlovcích.
 4. Na revíru se ruší horní míra KAPRA K-70.
 5. Na revíru se ruší hájení kapra.
 6.  Hájení dravých ryb z hospodářských důvodů je možné i v období 

mimo jejich hájení dle platné právní úpravy.
 7.  Krmení a vnadění ryb zakázáno. Povoleny pouze krmící prvky, které 

jsou součástí udice (krmítka, košíky, method feeder a podobně).

Vymezení klidových zón dle rozhodnutí orgánu ochrany přírody je označeno 
zákazem rybolovu a je znázorněno na přiložené mapce, kterou na požádání 
dostane každý rybář při výdeji povolenky.

Nejmenší lovné míry a další možné změny jsou stanoveny BPVRP, případně 
dodatkem. Nejmenší lovná míra lína obecného zvýšena na 30 cm. Zákaz 
používání tyčových bójek nebo jiných plovoucích předmětů. Na revíru platí 
BPVRP pro revíry ve společném hospodaření ÚS ČRS Ostrava.
Lovící je povinen mít při lovu podběrák a podložku pro šetrné zacházení 
s ulovenou rybou. 
Lovící je povinen zakroužkovat v úlovkovém listu (Oddíl II povolenky k lovu, 
Evidence docházky a úlovků), míru ryby, kterou již nemá lovící při sobě 
a nemůže ji v případě kontroly předložit rybářské stráži. Nezakroužkování 
odvezeného/odneseného úlovku bude považováno za hrubé porušení 
rybářského řádu a může být postihováno členy RS.
Platí zde pouze zvláštní povolenka MO ČRS Olomouc.

ZMĚNY V SOUPISU 
MIMOPSTRUHOVÝCH REVÍRŮ ČRS 

SAMOSTATNĚ HOSPODAŘÍCÍCH 
ORGANIZACÍ

Na těchto revírech neplatí celorepubliková, celosvazová ani územní povolenka. 
Povolenku k lovu ryb vydává MO ČRS, která na revíru hospodaří.

471 030 CHOMOUTOV 1 A – MO Olomouc  88 ha
Revír tvoří:
 - Velké Chomoutovské jezero v k.ú. Chomoutov 85 ha
   (GPS 49°39‘17.882“N, 17°14‘13.386“E) 

 -  Malé jezero v k.ú.   Chomoutov 3 ha
   (GPS 49°38‘54.626“N, 17°14‘15.704“E)
   Lov ryb zakázán.
Revír je součástí Přírodní památky Chomoutovské jezero - viz nařízení č. 
5/2010 ze dne 1. prosince 2010 a stanovení jejich bližších ochranných pod-
mínek.



www.rybsvaz-ms.cz 2120

DODATEK K SOUPISU PSTRUHOVÝCH 
REVÍRŮ

Územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko
s bližšími podmínkami výkonu rybářského práva  

Na rybářských revírech ČRS, Územního svazu pro Severní Moravu a Slez-
sko v Ostravě, platí pro rok 2023 Rybářský řád a bližší podmínky výkonu 
rybářského práva vydané Republikovou radou ČRS s platností od 1. 1. 2023, 
soupis revírů k územní povolence vydaný s platností od 1. 1. 2022 a tento 
DODATEK: 

BLIŽŠÍ PODMÍNKY VÝKONU RYBÁŘSKÉHO PRÁVA  

jako součást povolenky k lovu ryb, stanovené v souladu s § 13 odst. 10 zákona 
č. 99/2004 Sb., o rybářství, schválené konferencí Územního svazu ČRS dne 
29. 5. 2022.

1.   Roční úlovek lososovitých ryb, lipana, kapra, amura, lína a parmy je omezen 
na 80 kusů na roční povolenku. V tomto množství může být pouze 40 kusů 
uvedených druhů ryb (pstruh obecný, lipan podhorní, kapr obecný, amur 
bílý, lín obecný a parma nebo jejich kombinace). Uvedené limity platí pro 
všechny revíry Územního svazu ve společném hospodaření dohromady. Po 
vyčerpání ročního limitu lze zakoupit další povolenku. Pro krátkodobé povo-
lenky platí následující limity úlovků uvedených druhů ryb nebo jejich kombi-
nace: týdenní 4 ks, 14denní 6 ks, měsíční 10 ks.

2.  Úlovek ostroretky stěhovavé je omezen na 5 ks denně, 15 ks týdně.
3.  Ulovením a přisvojením si 2 ks kapra, amura, lína, parmy nebo jejich kombi-

nace končí denní lov. Na všech revírech je úlovek kapra, amura, lína, parmy 
nebo jejich kombinace omezen na 10 ks za kalendářní měsíc.

4.  Nejmenší lovná míra lipana podhorního je zvýšena na 35 cm a lína obec-
ného na 25 cm.

5.  Na všech revírech je stanoveno, že kapr o délce 70 cm a více se musí bez 
prodlení a s maximální šetrností vrátit zpět do rybářského revíru, ve kterém 
byl uloven.

6.  Na všech revírech platí zákaz vyvážení návnad a nástrah jakýmkoliv způ-
sobem, není-li v popisu revíru uvedeno jinak. Pokud je na revíru vyvážení 
povoleno, jsou lovící povinni respektovat příslušná ustanovení v popisu uve-
dená.

7.  Na některých revírech platí odchylné podmínky výkonu rybářského práva 
upraveného zákonem č. 99/2004 Sb., o rybářství, vyhláškou MZe ČR č. 
197/2004 Sb. a BPVRP stanovenými uživatelem revíru:

 a)  Pokyny a nařízení uvedená v soupisech revírů jsou nedílnou součástí 
BPVRP.

 b)  Lovící jsou povinni respektovat pokyny a nařízení uživatele revíru uve-
dené na informačních tabulích - tyto údaje musí být uvedeny rovněž na 
stránkách www.rybsvaz–ms.cz, kde si lze platnost vyhlášené úpravy ově-
řit.

 c)  Na P revírech je hospodář oprávněn hájit revír v době konání rybářských 
závodů nebo schválených sportovních soutěží. Toto označí na přístupo-
vých cestách tabulemi.

 d)  U revírů s režimem CHYŤ A PUSŤ, jsou lovící povinni respektovat příslušná 
ustanovení v popisu uvedená.

 e)  Pokud je v popisu revírů u revíru ikonka rybáře na invalidním vozíku, 
znamená to, že se jedná o revír s místy vyhrazenými pro handicapo-
vané rybáře. Tato místa jsou označeny informačními tabulemi s textem: 
„MÍSTO VHODNÉ PRO HANDICAPOVANÉ RYBÁŘE“ a jsou přednostně 
určena pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P. Ostatní lovící jsou povinni toto 
omezení respektovat a na požádání místo držiteli některého z průkazů 
uvolnit.

8.  Ryby lososovité a lipana smí lovit oprávněný k lovu nejvýše tři dny v týdnu. 
Ještě před započetím denního lovu musí být docházka k vodě vyznačena 
tak, že se nesmazatelným způsobem zapíše do oddílu II povolenky k rybo-
lovu (Evidence docházky a úlovků) datum a číslo revíru. Datum se zakrouž-
kuje. Lov bez splnění této povinnosti se považuje za lov bez povolenky. Na 
týdenní povolenku k rybolovu jsou pouze tři docházky k lovu lososovitých 
druhů ryb a lipana. V případě, že oprávněný k lovu v den, kdy zakroužko-
val datum a neukončil lov z důvodu přisvojení si tří kusů lososovitých ryb 
a lipana, nebo jejich kombinace, má možnost opětovně zapsat datum a kří-
žově je přeškrtnout a pokračovat v lovu ostatních druhů ryb na stejném, 
popřípadě i na jiných revírech. V případě takto provedené změny způ-
sobu lovu, pokud si u předchozího nepřivlastnil žádnou rybu, je povinen 
nejpozději před započetím lovu v oddílu II povolenky k rybolovu (Evidence 
docházky a úlovků) příslušný řádek nesmazatelným způsobem proškrtnout 
vodorovnou čarou.

  Lov ostatních druhů ryb není omezen na určitý počet dnů v týdnu. Před zapo-
četím lovu je nutno zapsat nesmazatelným způsobem do oddílu II povolenky 
k rybolovu (Evidence docházky a úlovků) datum a číslo revíru. Datum se 
označí křížovým přeškrtnutím. Lov bez splnění této povinnosti se považuje 
za lov bez povolenky. Lososovité druhy ryb a lipan, ulovené při lovu ostatních 
druhů ryb, musí být s náležitou opatrností puštěny zpět do vody. Po vyzna-
čení lovu ostatních druhů ryb (křížové přeškrtnutí data lovu) je další změna 
způsobu lovu v tomto dni zakázána. Týden začíná v pondělí a končí nedělí. 
Nevyužité dny v jednom týdnu nemohou být přesouvány do týdnů příštích.



www.rybsvaz-ms.cz 2322

9.  Lov ryb je povolen pouze na háčky, dvojháčky a trojháčky bez protihrotů, 
nebo na háčky, dvojháčky a trojháčky se řádně zamáčknutými protihroty.

10.  Lovící musí mít při lovu ryb u sebe platný členský průkaz s řádně vylepenou 
vlastní fotografi í a předloží ho společně s rybářským lístkem a povolenkou k 
lovu ryb kontrolním orgánům.

11.  Dle výjimek udělených OOP je na revírech Územního svazu povolen lov jelce 
jesena a mníka jednovousého. Lovící jsou povinni respektovat dobu hájení 
a nejmenší lovné míry.

12.  Každá jedna přisvojená zde uvedená ryba (kapr, amur, lín, parma, pstruh 
obecný, pstruh duhový, lipan a siven) musí být zapsána neprodleně po ulo-
vení zvlášť na jeden řádek v povolence - viz vzor „EVIDENCE DOCHÁZKY A 
ÚLOVKŮ“ uvedený na straně 92 v soupisu revírů. U níže uvedených druhů 
ryb dle uvedené předlohy čitelně takto: pstruh obecný - P. OBECNÝ, pstruh 
duhový - P. DUHOVÝ.

13. Porcování ryb před odchodem od vody je zakázáno.
14.  V případě lovu po setmění (tj. v době 1 hodinu po západu slunce až 1 hodinu 

před východem slunce), je povinné osvětlení místa lovu. K tomuto lze použít 
výhradně elektrické světlo.

15.  Táboření, stanování a rozdělávání ohňů ve volné přírodě určuje platná legis-
lativa. Je zakázáno provádění úprav břehů a zásahů do dřevnatých porostů. 
Lovící jsou povinni veškeré vlastní odpadky, obaly od potravin, návnad 
a nástrah odnést od vody.

16.  Na vybraných revírech je zvýšena míra pstruha obecného na 30 cm - uve-
deno v popisech jednotlivých revírů.

17.  Při lovu na umělou mušku nesmí být muškařská šňůra nahrazena vlascem a 
nesmí být na šňůře ani návazci použito žádné nosné zařízení. Jakákoliv zátěž 
mimo vlastní tělíčko mušky je zakázána (pokud v popisu konkrétního revíru 
není uvedeno „lov na umělou mušku bez omezení“).

18.  V  případě, že jsou u revíru uvedené podrevíry, které jsou očíslovány, je 
osoba provádějící lov povinna zapsat do kolonky podrevír v Přehledu o úlov-
cích i číslo podrevíru.

ZMĚNY V SOUPISU PSTRUHOVÝCH REVÍRŮ 
473 008 BĚLÁ JESENICKÁ 2 – MO Jeseník 16 km 11 ha
 GPS Z: 50°14‘1.308“N, 17°12‘20.890“E, K: 50°6‘54.785“N, 17°14‘32.321“E

Přítok Kladské Nisy, Odry. Od splavu u bývalého závodu Moravolen-tkalcovna 
v Jeseníku až k  pramenům včetně všech přítoků. Od mostu křižovatky silnic 
Karlova Studánka a Červenohorské sedlo až k pramenům včetně všech přítoků 
jsou CHRO - lov ryb zakázán. Celý revír je v CHKO Jeseníky. Na celém revíru 
je lov přívlačí zakázán.

473 009 BÍLOVKA 1 – MO Bílovec 25 km 7 ha
 GPS Z: 49°43‘34.946“N, 18°8‘3.449“E, K: 49°47‘32.788“N, 17°54‘28.153“E

Přítok Odry. Od ústí (regulované části) Bílovky do Odry u Petřvaldíku až k pra-
menům včetně všech přítoků a části starého ramene Bílovky od rozdělovacího 
objektu po železniční most. 

V úseku ryb. revíru od ústí starého ramene Bílovky do Odry GPS 49°43‘47.495“N, 
18°8‘22.678“E až po železniční most GPS 49°44‘3.973“N, 18°6‘41.438“E je 
z důvodu ochrany přírody - lov ryb zakázán. Tok Bílovky od soutoku s přítokem 
Lindovský (odtok ze Staroveské nádrže ve Staré Vsi u Bílovce) GPS 49°45‘45.290“N, 
17°59‘31.794“E až k pramenům, všechny přítoky a část toku v Bílovci od mostu 
silnice č. 47 po první most z ulice Opavské směrem k parku Střelnice jsou CHRO - lov 
ryb zakázán. V úseku ryb. revíru nad soutokem se Sezinou je od 1.  9. lov ryb 
zakázán. Lov na umělou mušku bez omezení.

473 051 MORAVICE 1 P – MO Opava 7 km 13 ha
 GPS Z: 49°54‘22.554“N, 17°54‘29.396“E, K: 49°51‘36.951“N, 17°51‘41.962“E

Přítok Opavy, Odry. Od nového splavu (Mohrův jez) nad Kylešovicemi až po jez 
pod Žimrovicemi mimo Hvozdnici. Přítok Hradečná je CHRO - lov ryb zakázán.
Nejmenší lovná míra pstruha obecného je zvýšena na 30 cm. 
V části revíru - od jezu v obci Branka u Opavy GPS 49°52‘56.578“N, 
17°52‘48.685“E až po jez pod Žimrovicemi GPS 49°51‘36.951“N, 17°51‘41.962“E 
- vyznačeno tabulemi - je vymezen úsek se zvláštní režimem rybolovu. Pro 
lov v tomto úseku platí: 
 •  K lovu na tomto úseku opravňuje pstruhová povolenka ÚS, CS, Repub-

liková a zvláštní povolenka pro tento úsek. 
 •  Zvláštní povolenky jsou 1denní - 300 Kč (lovící si může přivlastnit 1 ks 

z vyjmenovaných druhů ryb o nejmenší lovné míře: pstruh duhový - 40 
cm, pstruh obecný - 40 cm, siven americký - 40 cm, lipan podhorní - 40 cm).

 •  Zvláštní povolenky roční - 4.000 Kč (v rámci roční zvláštní povolenky 
je 30 denních docházek, lovící si může přivlastnit za jednu docházku 
1 ks z vyjmenovaných druhů ryb, v celkovém počtu maximálně 15 ks 
těchto vyjmenovaných druhů ryb na celoroční zvláštní povolenku).

 •  Zvláštní denní povolenky lze zakoupit on-line na www.rybsvaz-ms.cz. 
Zvláštní roční povolenky lze zakoupit v sídle MO ČRS Opava, Herite-
sova 13 (www.crsopava.cz). 

 •  V případě ponechání si 1 ks vyjmenovaného druhu ryb denní lov končí. 
 •  Úlovky ponechané v  tomto úseku se nezapočítávají do ostatních 

limitů stanovených BPVRP. 
 •  Ostatní ulovené ryby mimo škodlivých (štika, candát, sumec, bolen, 

jelec tloušť, okoun) musí být šetrně vráceny zpět do revíru, ve kterém 
byly uloveny.



www.rybsvaz-ms.cz 2524

 •  Při lovu na tomto úseku je lovící povinen vyznačit do kolonky podre-
vír v záznamu o docházce „M“. 

 • Lov bez platné zvláštní povolenky je považován za lov bez povolenky.
 • Maximální počet denních zvláštních povolenek pro daný den je 8 ks.
 •  Lov povolen výhradně na umělou mušku s jednoháčkem bez protihrotu 

maximálně se dvěma návazci.
 •  Lovící nesmí mít u sebe při lovu žádné zavazadlo (ruksak, batoh ani 

košík).

473 072 OSKAVA 4 – MO Uničov 24 km 6 ha
 GPS Z: 49°49‘28.216“N, 17°6‘48.668“E, K: 49°55‘14.460“N, 17°8‘56.616“E

Přítok Moravy. Od silničního mostu nad Šumvaldským rybníkem až po jez v obci 
Bedřichov (náhon na Kauerův mlýn v Oskavě). Všechny přítoky a horní úsek 
Oskavy jsou CHRO - lov ryb zakázán. Lov na umělou mušku bez omezení. 

473 086 SETINA 1 – MO Bílovec 18 km 5 ha
 GPS Z: 49°44‘31.702“N, 18°5‘27.181“E, K: 49°49‘37.198“N, 17°54‘57.472“E

Přítok Bílovky, Odry. Od ústí Seziny do Bílovky u Bravantic až k pramenům včetně 
všech přítoků mimo úsek potoka Jamník od výtoku z Bílovecké nádrže po výtok 
z Kozelských rybníků. Tok Seziny od soutoku se Setinou až k pramenům, přítok 
Setina od soutoku s Hlubočským potokem (nad penzionem Setina) až k prame-
nům a všechny ostatní přítoky včetně potoku Jamník nad Bíloveckou nádrží jsou 
CHRO - lov ryb zakázán. Lov na umělou mušku bez omezení. 

473 104 OSTRAVICE 2 – MO Ostrava 13 km 32 ha
 GPS Z: 49°48‘9.692“N, 18°16‘56.964“E, K: 49°41‘16.745“N, 18°19‘57.600“E

Přítok Odry. Od jezu nad ulicí Rudnou v Ostravě-Kunčicích po jez u čerpací 
stanice Válcoven plechu ve Frýdku-Místku mimo levostranný přítok Olešná. 
Pravostranné přítoky Datyňka, Podšajárka a její levostranný přítok Panský potok 
včetně 4 rybníčků (Stovky 4, Stovky 5, Fukalovice a Baranovice) jsou chovné - lov 
ryb zakázán. Nejmenší lovná míra pstruha obecného zvýšena na 30 cm. 

V části revíru - od dolní hranice revíru GPS 49°48‘9.692“N, 18°16‘56.964“E 
až po 1. balvanitý skluz nad lávkou s kyslíkovodem GPS 49°45‘29.555“N, 
18°18‘18.383“E - vyznačeno tabulemi - je vymezen úsek se zvláštním reži-
mem rybolovu. Pro lov v tomto úseku platí: 
 •  K lovu na tomto úseku opravňuje pstruhová povolenka ÚS, CS, Repub-

liková a zvláštní povolenka pro tento úsek. 
 •  Zvláštní povolenky jsou v hodnotě (1denní - 300 Kč, roční - 3.500 Kč - bez 

ponechání úlovku, roční - 5.000 Kč - s ponecháním denního úlovku).
 • Denní zvláštní povolenky lze zakoupit on-line na www.rybsvaz-ms.cz

 •  Roční zvláštní povolenky lze zakoupit na  sekretariátě ČRS ÚS pro 
Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava. 

 •  Celkový limit ponechaných pstruhů duhových na roční zvláštní povo-
lenku je 40 ks.

 •  Úlovky ponechané v  tomto úseku se nezapočítávají do ostatních 
limitů stanovených BPVRP.

 •  Lovící si může ponechat 1 ks pstruha duhového. V případě ponechání 
si ryby denní lov končí. 

 •  Ostatní ulovené ryby mimo škodlivých (štika, candát, sumec, bolen, 
jelec tloušť, okoun) musí být šetrně vráceny zpět do revíru, ve kterém 
byly uloveny. 

 •  Při lovu na tomto úseku je lovící povinen vyznačit do kolonky podre-
vír v záznamu o docházce „M“.

 •  Lov bez platné zvláštní povolenky je považován za lov bez povolenky.
 •  Lov povolen výhradně na umělou mušku s jednoháčkem bez proti-

hrotu.
 •  Lovící nesmí mít u sebe při lovu žádné zavazadlo (ruksak, batoh ani 

košík).

Moravskoslezský kraj podporuje dotacemi investiční 
hospodářskou a sportovní činnost ČRS územního svazu 

Ostrava na revíru Slezská Harta

Olomoucký kraj podporuje obnovu rybích obsádek 



www.rybsvaz-ms.cz 2726

POZNÁMKY

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

POZNÁMKY

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



28


